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Nr _____ Prot                                                                                   Datë  ____ / ____ /  2025 

                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Drejtuar :  

 

Operatorit ekonomik “Z d r a v a” shpk me numer NIPT-i J84003411K 

 

me adresë :  Fier Lushnje Fier Lushnje LUSHNJE Autostrada Lushnje Fier km 4, Pasuria me nr 

104/20 në zonën kadastrale 3268 9001. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: e Hapur 

Numri i referencës së procedurës : Nr REF-59120-08-26-2025 

 

                              BASHKIA KUÇOVË 
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Përshkrim i shkurtër i kontratës, objekti : “Rikualifikim i rruges ne fshatin Fier Mimar” , me  

fond limit : 41 661 160 (dyzet e nje milion gjashteqind gjashtedhjete e nje mije e njeqind 

gjashtedhjete) leke pa tvsh, të vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë Kuçovë.   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:    27 /  08 / 2025  . 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike. Nr 47 datë 

01.09.2025  

 

Afati për ekzekutimin e kontratës :    

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. Operatori ekonomik ofertues Besta” shpk me numer NIPT-i J62903182B. Oferta e këtij 

operatori është 41 564 255 (dyzet e nje milion peseqind gjashtedhjete e kater mije e 

dyqindpesedhjete e pese) Lekë paTVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. Operatori ekonomik ofertues “Deha 2010” shpk me numer NIPT-i L03425410B & 

“ViaNex” shpk me numer NIPT-i K87921701H. Oferta e këtij bashkepunimi operatoresh është 

31 277 110 (tridhjete e nje milion dyqindshtatedhjete e shtate mije e njeqind e dhjete) Lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  x    JO  

Nëse po, të jepen dhënat “ViaNex” shpk me numer NIPT-i K87921701H  sipas kontratës  me 

16 % të punimeve . 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. Operatori ekonomik ofertues “Ergi” shpk me numer NIPT-i K02727229P.  

Oferta e këtij operatori është 32 755 460 (tridhjete e dy milion shtateqindpesedhjete e pese 

mije e katerqind e gjashtedhjete) Lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. Operatori ekonomik ofertues “RSM Company” shpk me numër biznesi 810802422. Oferta 

e këtij operatori është 28 350 430 (njezet e tete milion e treqindpesedhjete mije e katerqind e 

tridhjete) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  x  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: Desaret company shpk me  NIPT - K01816001J me adres : Tirane 

Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni Gerbolli"', Pallati "Desaret",Prane Kryqit 

te Kuq, Kati perdhe 

 

 

5.  Operatori ekonomik ofertues “Shendelli” shpk me numer NIPT-i K07924803N. Oferta e 

këtij operatori është 41 542 345 (dyzet e nje milion peseqind e dyzet e dy mije e treqind dyzet 

e pese) Lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 
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6. Operatori ekonomik ofertues “Totila” shpk me numer NIPT-i K13001010G. Oferta e këtij 

operatori është 41 421 290 (dyzet e nje milion katerqind njezet e nje mije e dyqind e 

nentedhjete) Lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. Operatori ekonomik ofertues “Z d r a v a” shpk me numer NIPT-i J84003411K. Oferta e 

këtij operatori është 41 195 700 (dyzet e nje milion e njeqind nentedhjete e pese mije e 

shtateqind) Lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomik ofertues si më poshtë : 

 

1. Operatori ekonomik “Besta” shpk me numer NIPT-i J62903182B rezulton me mungesa në 
dokumentacion dhe konkretisht si më poshtë: 

Nuk ploteson pikën 2.3.3 të DST-së , pasi për realizimin me sukses të kontratës nuk disponon 

drejtues teknik në liçensën e shoqërisë Inxhinier Ndertimi (profile infrastrukture transporti). Nuk 

plotëson pikën 2.3.4 të DST-së, pasi për realizimin me sukses të kontratës nuk disponon staf 

mbështetës Inxhinier gjeoteknik. Nuk plotëson pikën 2.3.5 btë DST-së, psi për realizimin me 

sukses të kontratës nuk disponon punonjës të specializuar si staf teknik: 1 asfaltoshtrues, 2 

betonues , 2 pllakashtrues. Nuk plotëson pikën 2.3.10 të DST-së, pasi per realizimin me sukses të 

kontratës nuk disponon asutorizim prodhuesi/distributor për elementet e betonit (pllaka, 

bordure). Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST-së, pasi për realizimin me sukses të kontratës nuk 

disponon te gjitha mjetet e nevojshme , gjithashtu disa nga mjetet e deklaruara jane të 

angazhuara në një tjetër kontratë active me Bashkinë Kuçovë.  

Oferta e këtij operatori është 41 564 255 (dyzet e nje milion peseqind gjashtedhjete e kater 

mije e dyqindpesedhjete e pese) Lekë pa TVSH . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2  Bashkimi i operatoreve ekonomik “Deha 2010” shpk me numer NIPT-i L03425410B & 
“ViaNex” shpk me numer NIPT-i K87921701H rezulton me mungesa në dokumentacion 
dhe konkretisht si më poshtë: Nuk plotëson pikën 1.dh të DST-së, pasi nga verifikimi i 
dokumentacionit të dërguar nga ana e BOE me shkresn nr.12 datë 03.10.2025 rezulton se 
nga ana e operatorit ekonomik ”ViaNex” shpk nuk jane paguar detyrimet për kontributet 
e sigurimeve shoqërore brenda afatit ligjor në kundështim me udhëzimin nr.23 datë 
09.12.2014 “Për mbledhjen e kontributeve të detyrushme të sigurimeve shoqërore dhe 
shëndetsore”. 
 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST-së, pasi nga verifikimi i dokumentacionit te dërguar 

nga ana e BOE me shkresn nr.12 datë 03.10.2025, rezulton se nga ana e BOE nuk 
janë deklaruar dhe as dorezuar dokumentacion për disponimin e 10 punonjes krahu, te 
kërkuar nga ana e AK për realizimin me sukses të kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8.a të DST-së, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të 
dërguar nga ana e BOE me shkresn nr.12 datë 03.10.2025, pasi për mjetet me rrota që 
shenohen në regjistrat 

 publikë nga ana e BOE nuk jane dorëzuar dokumentacioni për likujdimin e taksave 
vjetore, gjithashtu për mjetin me targa AB870OS (kamion me vinç) taksat kanë 
përfunduar me datën 01.07.2025, ndërsa për mjetin me targa AA899EC(autobot uji) 
mungon certifikata e transportit.  

Oferta e këtij bashkepunimi operatoresh është 31 277 110 (tridhjete e nje milion 

dyqindshtatedhjete e shtate mije e njeqind e dhjete) Lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO X     JO  

Nëse po, të jepen dhënat “ViaNex” shpk me numer NIPT-i K87921701H  sipas kontratës  me 

16 % të  punimeve . 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.Operatori ekonomik ofertues  “Ergi” shpk me numer NIPT-i K02727229P nuk paraqiti 

dokumentat provues dhe dokumentat e tjere shoqerues te ofertes te dorezuara ne rruge 

elektronike: 

Në datën 10.10.2025, në zbatim të pikës 6, të nenit 26 të VKM-së nr 285 datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, KVO i ka bërë kërkesë ofertuesit të 

renditur në vend të parë që të paraqesë pranë Bashkisë Kuçovë, në zyrën e protokollit të gjithë 

dokumentacionin provues si dhe dokumentat e tjerë shoqërues të ofertës të dorëzuara në rrugë 

elektronike. Këto dokumenta duhet të paraqiten të listuar dhe numerizuar në original ose në 

kopje të njehsuara me origjinalin. Dokumentat e kërkuar më sipër duhet të paraqiten brenda 

(pesë) dite pune nga marrja e njoftimit zyrtar në sistemin e prokurimit elektronik. Mos paraqitja 

brenda afatit të përcaktuar me sipër, përbën shkak për skualifikim.  



 
6 

A:Lagjja nr.1,Blloku “ T. Skendo”,Kuçove,Shqipëri .www.bashkiakucove.gov.al 

 

Oferta e këtij operatori është 32 755 460 (tridhjete e dy milion shtateqindpesedhjete e pese 

mije e katerqind e gjashtedhjete) Lekë pa TVSH. 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)        

4.Operatori ekonomik “RSM Company” shpk me numër biznesi 810802422 rezulton me 

mungesa në dokumentacion, si më poshtë. Ofertë anomalisht e ulët. Bazuar ne VKM-ne Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 82 “Shqyrtimi dhe 

vleresimi i ofertave”, pika 2 - “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme.”, pika 3 - “Ofertat e 

kualifikuara verifikohen nëse kanë apo jo gabime aritmetike.”, pika 4 - “Pas korrigjimit të 

gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose 

jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit”, 

KVO ka ndjekur hapat e sipërcituara duke skualifikuar fillimisht ofertat të cilat nuk përmbushin 

kërkesat për kualifikim, ka verifikuar dhe ka konstatuar se ofertat e vlefshme nuk kanë gabime 

aritmetike dhe me pas ka zbatuar formulën për ofertën anomalisht të ulet si në vijim: “Në rastin 

kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme”. Krahasuar më këtë vlerë, oferta e paraqitur nga operatori rezulton me çmim 

anomalisht të ulët. Referuar ndryshimeve të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” te cilat 

kanë hyrë në fuqi në dt 20.03.2024, në nenin 93 “Oferta anomalisht e ulët” është shtuar pika 5 ku 

citohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët”.Në rastin në fjalë, vlera e fondit limit të këtij objekti është nën kufirin e lartë monetar. 

Oferta e këtij operatori është 28 350 430 (njezet e tete milion e treqindpesedhjete mije e 

katerqind e tridhjete) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)        

                                                   

5.Operatori ekonomik “Shendelli” shpk me numer NIPT-i K07924803N rezulton me mungesa 

në dokumentacion dhe konkretisht si më poshtë: Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST-së, pasi për 

realizimin me sukses të kontratës nuk disponon makineritë si më poshtë: 1(nje) kamion 
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vetshkarkues me kapacitet mbajtës mbi 20 ton, 1(nje) kamion me vinc. Nuk plotëson pikën 

2.3.10 të DST-së, pasi per realizimin me sukses të kontratës nuk disponon asutorizim 

prodhuesi/distributor për elementet e betonit (pllaka dhe bordure).  

Oferta e këtij operatori është 41 542 345 (dyzet e nje milion peseqind e dyzet e dy mije e 

treqind dyzet e pese) Lekë pa  

 

]TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)        

6. Operatori ekonomik ofertues “Totila” shpk me numër Nipt-i K13001010G rezulton me 

dokumentacion të rregullt. Oferta e këtij operatori është 41 421 290 (dyzet e nje milion 

katerqind njezet e nje mije e dyqind e nentedhjete) Lekë paTVSH. Këtij operatori ju 

dërgua njoftime për të paraqitur dokumentat ne institucion për verifikim nga KVO , OE nuk i 

paraqiti dokumentat për këtë arsye  “Totila” shpk u skualifikua. 

                                                   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)        

 

*  *  * 

 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë “Z d r a v a” shpk me numer NIPT-i 

J84003411K,me adresë: Fier Lushnje Fier Lushnje LUSHNJE Autostrada LushnjeFier km 4, 

Pasuria me nr 104/20 në zonën kadastrale 3268 9001 , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

41 195 700 (dyzet e nje milion e njeqind nentedhjete e pese mije e shtateqind) lekë pa tvsh , 

është identifikuar si ofertues e suksesshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit  është bërë  në  datë  06.112025. 
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TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Kreshnik  HAJDARI  


